1

平成 27年度 第 1回役員会議事録

期 日：平成２７年４月５日(日) 12：45～14：00

場 所：市原市三和保健福祉センター（サンハート）1Ｆ研修室

出席者：（アイウエオ順 敬称略）12名

飯岡秀之、石井正彦、忍 司、金谷喜三郎、千葉 均、露崎耕平、露崎真純、

富田健一、中澤恵子、畠山直久、深井瑞穂、若林 武

【一般経過報告】

１．千葉リハ関係

1）3月 26日 深井氏ロールモデル 「気軽に話を聞こう会」

参加者：深井、若林

２.会計監査の実施

3月 20日 財務：忍、  監査：中澤、畠山氏が監査を実施

３．その他

1）入会者  3月入会：瀧尾雄一郎氏（市川市）

退会者  3月退会：細谷運造氏（習志野市）、稲垣眞悦氏（佐倉市）、橋本次郎氏（市原市）、

小黒孝雄氏（千葉市）、柴崎克男氏（鴨川市）、宮崎順一氏（市原市）、

宮川英二氏（大網白里市）、滝口仲秋氏（御宿町）、矢野龍雄氏（千葉市）、

高橋善治氏（千葉市）、秋本順一氏（横須賀市）

2）Webアンケート（3月 24日まで）

コロプラストの間欠導尿カテーテルについてのアンケート協力（Webにて所要時間約 20分）

回答協力者には

① 謝金として 1,000円の JCB券が郵送

② 各支部で 10名以上の回答者の協力があった場合は、

10名以上で人数分 X1000円の謝金が支部に協力事務費として入金

3）エネオスASSOCカード契約価格

3月 ハイオク＝140.0円/ﾘｯﾄﾙ レギュラー＝129.0円/ﾘｯﾄﾙ 軽油＝110.0円/ﾘｯﾄﾙ

【本部報告事項】
１．第１４回総会大阪府大会について

日時：平成 27年 6月 6日（土） 代表者会議（6/5）

会場：交際障害者交流センター（ビッグアイ）大阪府堺市南区茶山台 1-8-1

支部からの参加者 ⇒ 露崎夫妻（お子さん 2名含む）：6/6～6/7、若林（介助者 1名含む）：6/5～6/7

※露崎夫妻のお子さんの費用をタビックスジャパンに要確認（担当：飯岡）

申し込み期限：4月25日 （担当：飯岡）

参加費及び拠出金（1万円）振込み期限：4月30日（担当：忍）

感謝状贈呈者の推薦：石井前支部長

【今後の支部活動予定及び審議事項】
１．会報 117号を発行について

1）原稿作成担当

・「平成27年度定期総会報告」：石井

・「平成27年度第 1回役員会議事録」：飯岡

 2

・千葉リハピアサポート活動報告：千葉

・支部ピアサポートのお知らせ：千葉

・「My Style vol.16」：進藤

・「子育て日記～シンマイ父さんが行く×2 vol.15」：露崎

・「スマイルチェアプロジェクト」：深井

・食事会のご案内：中澤

2）原稿〆切＝6/5（納品の約 2週間前）  編集終了印刷依頼 会報納品＝6/20

編集終了後、メールにて直接印刷所に送る：千葉

印刷所からの納品先：千葉

２．ピアサポートについて

4月：4月 24日（木）：テーマ「家屋について」 参加者：若林、深井

5月：5月 22日（木）：テーマ未定 参加者：若林、深井、中澤

千葉リハでのボランティア受け入れについて、受入れ規則の改正

→「ボランティア申込書（第 1号様式）」の 1人 1枚提出が必要

 →支部役員 11名が記載済（残りも郵送にて記載を依頼する）であり、4月中に千葉リハ提出

※ピアサポート助成金の振込先を千葉興銀からゆうちょ銀行に変更可能か本部に確認（担当：飯岡）

３．食事会について

日時：7月26日（日）予定

場所：オークラ千葉ホテル予定

女子会の進藤氏と中澤氏が会場や食事内容等詳細を決定後、飯岡まで連絡

４．その他

1）スマイルチェアプロジェクト

深井氏が作成したスマイルチェアステッカーが全国に広まっており、支部でもそれを応援

方法：まずは、6月の会報に掲載（紹介文は深井氏が作成）

2）4月 26日（日）「深井会」開催

深井氏宅にて食事（ピザ、蕎麦等）をしながら、蕎麦打ち、腹話術師、ギター演奏、三線演奏等盛りだくさ

んのお楽しみ会を開催

参加予定者：中澤、露崎夫妻、畠山、飯岡

◎次回役員 平成 27年 6月 21日（日）AM10時～    サンハート 2Fボランティアルーム

会議前に脊損ちば 117号の発送準備を行う

※支部役できる限り員は出席していただきたく、事前に予定しておいてください。